
 
 

            Copia 
 
 

COMUNE DI PARUZZARO  

(Provincia di Novara) 
*** 

AREA AMMINISTRATIVA 
*** 

 
DETERMINAZIONE N. 117 - R.G. N. 168  IN DATA 11/10/2021 

 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COP ERTURA, 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI "OP ERAIO 
GENERICO" CATEGORIA GIURIDICA B - POSIZIONE ECONOMI CA B1 
DELL'AREA TECNICO-MANUTENTIVA. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.           
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE, con deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 12 maggio 2021, esecutiva, 
l’Amministrazione ha espresso atto di indirizzo per l’avvio di un concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per l’assunzione di n. 1 operaio generico appartenente alla categoria B - posizione 
economica B1 – con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Area 
tecnico-manutentiva;  
 
PREMESSO CHE, con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 110 del 2 
luglio 2021, è stato dato avvio al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 
posto, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di operaio generico, cat. B – posizione 
economica B1 - da assegnare all’Area tecnico-manutentiva; 
 
PRESO ATTO CHE il relativo bando è stato pubblicato all’albo pretorio comunale, sul sito internet 
istituzionale dell’ente e in estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – 4^ Serie 
Speciale “Concorsi ed esami” del 3 agosto 2021 e, ha fissato, quale termine ultimo di presentazione 
delle domande, il giorno 2 settembre 2021; 
 
PRESO ATTO CHE, entro la scadenza del termine di presentazione delle domande, sono pervenute n. 
55 domande; 
 
DATO ATTO CHE si è proceduto all’esame delle domande pervenute e con determinazione del 
Responsabile del Servizio Amministrativo n. 145 dell’8 settembre 2021 è stato approvato l’elenco 
dei 50 candidati ammessi; 
 
DATO ATTO CHE l’art. 17, comma 1, del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 17 giugno 2000, 
stabilisce che la Commissione giudicatrice è composta dal Responsabile del Servizio o Segretario 
comunale, con funzioni di Presidente e da due esperti nelle materie oggetto del concorso; 
 
DATO ATTO CHE occorre procedere all’istituzione della Commissione giudicatrice chiamata ad 
effettuare la valutazione dei candidati secondo i criteri indicati nel bando di concorso; 



 
DATO ATTO CHE la competenza a nominare i membri della Commissione giudicatrice spetta al 
Segretario comunale, con proprio provvedimento; 
 
DATO ATTO CHE il presidente della Commissione giudicatrice è di diritto il Segretario comunale, 
dott. Agostino Carmeni; 
 
RITENUTO individuare, quali componenti della Commissione giudicatrice: 
- dott. Agostino Carmeni, segretario reggente del Comune di Paruzzaro, in qualità di Presidente; 
- arch. Alberto Clerici, Funzionario Tecnico del Settore II – Servizi Urbanistici ed ispettivi - del 

Comune di Arona – membro esperto; 
- arch. Giuseppina Cammisuli, Responsabile del Servizio Tecnico – Edilizia Privata del Comune 

di Nebbiuno – membro esperto; 
- signora Valazza Chiara – istruttore amministrativo dipendente dell’ufficio segreteria del 

Comune di Paruzzaro - con funzioni di segretario verbalizzante; 
 
VISTI gli artt. 1 e 3 del D.P.C.M. 23 marzo 1995, che determinano i compensi dei membri delle 
Commissioni esaminatrici; 
 
VISTO l’art. 9 del D.P.R. 9 gennaio 1994, n. 487; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. di istituire, ai sensi del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, la Commissione giudicatrice chiamata a valutare i candidati che hanno presentato 
domanda di partecipazione al concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e 
indeterminato, di operaio generico categoria B1 indetta con determinazione del Responsabile 
del Servizio n. 110 del 2 luglio 2021; 
 

2. di dare atto che la presidenza della Commissione giudicatrice spetta al Segretario comunale dott. 
Agostino Carmeni; 
 

3. di designare, quali componenti della Commissione giudicatrice, i seguenti signori:  
- dott. Agostino Carmeni, segretario reggente del Comune di Paruzzaro, in qualità di Presidente; 
- arch. Alberto Clerici, Funzionario Tecnico del Settore II – Servizi Urbanistici ed ispettivi - del 
Comune di Arona – membro esperto; 
- arch. Giuseppina Cammisuli, Responsabile del Servizio Tecnico – Edilizia Privata del Comune 
di Nebbiuno – membro esperto; 

- signora Valazza Chiara – istruttore amministrativo dipendente dell’ufficio segreteria del 
Comune di Paruzzaro - con funzioni di segretario verbalizzante; 
 

4. di impegnare la spesa presunta di € 1.000,00, per il compenso dei membri esterni della 
commissione, da imputare alla missione 01 programma 02 titolo 1 macroaggregato 103 capitolo 
5181 del bilancio di previsione 2021/2023; 

 
5. di dare atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro il 31 dicembre 2021. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to dott. Agostino Carmeni 

 



_______________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità tecnica alle leggi, allo Statuto e ai regolamenti. 
 
Paruzzaro, lì 11/10/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Agostino Carmeni 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E MONETARIA 

 
Ai  sensi degli articoli 147 bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si rilascia visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1° luglio 2009, n. 78, convertito dalla legge 3 agosto 

2009, n. 102, si attesta che il programma dei pagamenti effettuati con la presente determinazione è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali regole di finanza pubblica. 

 
Paruzzaro, 11/10/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to rag. Stefania Franceschini 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su richiesta del Segretario Comunale copia della presente determinazione viene pubblicata mediante 
affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi, giusto n. 
445 del registro delle pubblicazioni. 
 
Paruzzaro, lì 14/10/2021 
        F.to IL MESSO COMUNALE 

         
 
 
 
E’ copia conforme all’originale 
 
Paruzzaro, lì  14/10/2021 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        dott. Agostino Carmeni 
 


